МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

01.08.2024 № 73/39

г.Первоуральск

Об утверждении списка учебников и учебных пособий, рекомендуемых к использованию в
образовательной деятельности в МАОУ «Лицей №21» в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 35 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Приказом Министерства просвещения России
от 31. 05. 2021 года№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», Приказом Министерства просвещения России от
31. 05. 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования», Приказом Министерства просвещения России от
21.09.2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока
использования исключенных учебников», Перечнем организаций, осуществляющих выпуск
учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 09.06.2016 № 699 и на основании решения педагогического
совета МАОУ «Лицей №21» протокол № 05 от 16.02.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников и учебных пособий, рекомендуемых к использованию в

образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году при реализации основных
образовательных программ (приложение №1, приложение №2).

2. Библиотекарю Кабанцевой Татьяне Евгеньевне обеспечить на 2024-2025 учебный год
учащихся и учителей учебниками и учебными пособиями, соответствующими образовательным
стандартам, в соответствии утверждённым перечнем.

3. Обязать педагогических работников использовать в образовательной деятельности
учебники и учебные пособия в соответствии с утвержденным списком.

4. Возложить контроль за сохранность учебников и учебных пособий на классных
руководителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор лицея Л.Н.Демакова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T14:30:06+0500